
入間台だより ５月号
ホームページ（http://irumadai.org）でもご覧頂けます。

回覧
令和５年５月１日
発行 入間台自治会事務局
発行責任者 竹井 仁

４月１0日（日）、委任状４７０、出席者３５名に
より総会成立要件を満足し、総会の開会を宣言。各議
案が原案通り異議なく承認されました。今回も昨年同
様コロナウイルス感染防止のため、極力委任状による
採決を行う事とし、新旧の役員を主体とした必要最小
限の要員で実施し、無事終了致しました。

第４９回入間台自治会の定期総会無事終了

日 程 行 事

4/９（日）

5/24（金）
5/２８（日）

6/４（日）

6/1１（日）

6/初旬～7/初旬

7/１５（土）

7/１６（日）
7/２２（土）

9/２（日）

9/１７（日）

10/7（土）

10/８（日）

10/28・29

（土・日）
11/５（日）

11/1２（日）
11/19（日）

12/17（日）

12/下旬

202４年
１/中旬

2/４（日）

3/１７（日）

第４９回入間台自治会 定期総会

区長・副区長全体会議
東金子スポーツ協会 親睦グラウンドゴ

ルフ大会（新久小）

市民清掃デー

◉入間市地域スポーツ交流大会

• 婦人バレーボール大会（市民体育

館）
• 壮年ソフトボール大会（各地区グラ

ウンド）

第１回～第３回夏祭り実行委員会

天王祭宵宮（かま跡公園）

天王祭本祭（龍円寺）
入間台納涼夏祭り 雨天順延（翌日）

霞川一斉清掃(含む団地内清掃活動）

台長寿祝賀会（敬老会） 於：東金子公

民館

◉第56回入間市陸上競技大会（運動公
園グラウンド）

東金子スポーツ協会 第６２回東金子ス

ポーツ大会（新久小）

入間市万燈まつり

◉入間市地域スポーツ交流大会

• グラウンドゴルフ大会（黒須市民運

動場）

• ペタンク大会（黒須小グラウンド）

防災訓練
入間台秋祭り

◉第56回入間市駅伝競走大会（入間市

博物館周辺特設コース）

集会所・グランド大掃除

令和６年度新班長会議

第15回 東金子スポーツ協会 ミニ駅

伝大会（新久小周辺コース）

◉第3７回彩の森クロスカントリー大会

（彩の森入間公園）

会長 竹井 仁
昨年度に事務局長をさせていただき、本年度は会長
を務めさせていただくことになりました。
数年に渡るコロナ禍も出口が見えてまいりましたの
で、夏・秋祭り等の自治会行事も更に活気を帯びてく
るものかと思います。
入間台団地の会員の皆様の親睦を図れるよう、また、
会長職として東金子地区及び全市域の活動にも参加し
ていくことになります。会員の皆さん、自治会をサ
ポートしてくださる個人、各団体の皆様方のご協力を
いただきながら楽しい自治会活動を目指したいと思い
ます。どうぞよろしくお願いいたします。

事務局長 渡辺 徹也
入間台に住み始めて４０年以上が経ちました。思え
ば、微かな記憶となってしまいましたが、住み始めて
間もない頃に、今は亡き父が自治会の副会長に就き、
奮闘していた記憶が残っています。
声がかかったのも何かの縁と事務局長の任を引き受
けました。分からないことは多々ありますが、竹井会
長と協力し、自治会を支えていきますので、皆様のご
協力をお願いいたします。

文化福祉部長 宇都 聡
この度、文化福祉部長を務めさせていただきます３

７班の宇都と申します。
入間台に入居して約３０年になります。約３０年前

に環境衛生部長を担当しましたが、その後は自治会活
動に関わることが少なくなりました。今後は自治会の
活動に参加し、文化福祉部の開催する行事を含め、自
治会行事が楽しいものになる様に頑張ります。

不慣れで行き届かない点があると思いますが、何卒
宜しくお願い致します。また、皆様のご協力をお願い
申し上げます。

体協部長 落合 正照
体協部長になりました落合です。今年度は、コロナ
も徐々に落ち着き体協のイベントも活発になると思わ
れますので、体を動かしましょうと言う事で、入間台
のみなさんのご参加ご協力よろしくお願いします。

環境衛生部長 高橋 賢一郎
自治会の皆様と協力しながら安全な環境作りを環境
衛生部一同目指していきます。

防犯交通部長 大橋 孝栄
令和5年度の防犯交通部の部長を務めさせて頂きま
す29班の大橋です。入間台に住み、皆様にお世話にな
り、早いもので40年の月日が流れました。子ども達も
入間台はじめ地域の皆様方の温かい見守りとサポート
の中、大人になりその子どもたちが更に親となる世代
となりました。安全に安心して過ごせる入間台を引き
続き、維持させられますように努めながら新久小下校
防犯パトロールはじめ防災訓練等と皆様方の更なるご
理解、ご協力を宜しくお願い致します。

会計部長 羽田 有希子
本年度、会計部長を務めさせていただきます３８班

の羽田です。初めての事で、何かと至らない点もある
かとは存じますが、誠心誠意務めてまいりたいと思っ
ております。お力添えをいただけますよう、何卒よろ
しくお願い申し上げます。

新任会長、部局長のご挨拶

各部局からのお知らせ！
＜環境衛生部＞
u ４月２日実施の収益金は次の通りです。ご協力あり
がとうございました。（収益金 30,490円＝売却
金 10,690円＋補助金 19,800円）

u ５月の自治会廃品回収日は５月７日（日）です。ご
協力の程、よろしくお願いします。

令和５年度事業計画/入間台自治会等行事予定

http://irumadai.org/

